












广东省社会保险个人参保证明

该参保人在广东省参加社会保险情况如下：

姓名 赵海华 证件号码

参保险种情况

参保起止时间 单位
参保险种

养老 工伤 失业

202402 - 202502 广州市:广东向日葵生态环境科技有限公司 13 13 13

截止
2025-03-13 11:16 ，该参保人累计月数合计 实际缴费

13个月,
缓缴0个
月

实际缴费
13个月,
缓缴0个
月

实际缴费
13个月,
缓缴0个
月

备注：

本《参保证明》标注的“缓缴”是指：《转发人力资源社会保障部办公厅 国家税务总局办公厅关于特困
行业阶段性实施缓缴企业社会保险费政策的通知》（粤人社规〔2022〕11号）、《广东省人力资源和社会
[...]
评价基准年 （2023）年

环境空气质量

现状调查数据

来源

长期例行监测数据□ 主管部门发布的数据☑
现状补充监测

□

现状评价 达标区 不达标区□

污染

源查
调查内容

本项目正常排放源☑

本项目非正常排放源☑

现有污染源□

拟替代的污染源

□

其他在建、拟建

项目污染源□

区域污染

源□

大气

环境

影响

预测

与评

价

预测模型
AERMOD

□

ADMS
□

AUSTAL200
0□

EDMS/AEDT□
CALPUFF

□

网格

模型

□

其

他

□

预测范围 边长≥50km□ 边长 5～50km□ 边长=5km□

预测因子 预测因子（）
包括二次 PM2.5□

不包括二次 PM2.5□

正常排放短期

浓度贡献值
C 本项目最大占标率≤100%

C 本项目最大占标率＞100%
□

正常排放年均

浓度贡献值

一类区 C 本项目最大占标率≤10%□ C 本项目最大占标率＞10%□

二类区 C 本项目最大占标率≤30% C 本项目最大占标率＞30%□

非正常排放 1h
浓度

贡献值

非正常持续时长

（）h
C 非正常占标率≤100%□

C 非正常占标率＞

100%

保证率日平均

浓度和年平均

浓度叠加值

C 叠加达标□ C 叠加不达标□

区域环境质量

的整体变化情

况

K≤-20%□ k＞-20%□

环境 污染源监测 监测因子：（非甲烷总烃、TVOC） 有组织废气监测□ 无监测□



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

200

工作内容 自查项目

监测

计划

无组织废气监测□

环境质量监测 监测因子：（） 监测点位数（） 无监测□

评价

结论

环境影响 可以接受☑不可以接受□

大气环境防护

距离
距（）厂界最远（）m

污染源年排放

量
SO2:（）t/a NOx:（）t/a 颗粒物:（）t/a

VOCs:
（0.414）

t/a
注：“□”为勾选项，填“√”；“（）”为内容填写项。



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

201

6.2地表水环境影响分析与评价

根据《环境影响评价技术导则地表水环境》（HJ2.3-2018）的规定，地表水

评价等级工作按照据项目影响类型、排放方式、排放量或者影响情况、受纳水体

环质量现状、水环境保护目标等综合确定。本项目仅涉及生产废水、生活污水等

的排放，不改变受纳水体的水文情势，因此可归类为水污染影响型。

6.2.1污水排放方案

本项目生产废水主要有生活污水、显影废水、网版清洗废水和设备清洗废水，

生产废水分类收集后定期委托具有处置能力的零散废水单位进行进一步处置，不

外排。

生活污水经三级化粪池预处理达到广东省《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段三级标准和鹤山市龙口三联预处理站接管标准的较严

者后排入鹤山市龙口三连预处理站处理。鹤山市龙口三连预处理站进一步处理达

到出水水质标准后纳入鹤山市第二污水处理厂，进行深度处理。

综上分析，本项目属于间接排放建设项目，根据《环境影响评价技术导则地

表水环境》（HJT23-2018）表 1水污染型建设项目评价等级判断，本项目的水环

境评价工作等级定为三级 B。本项目地表水环境影响评价从简分析，不设预测评

价范围，主要对依托污水处理设施的环境可行性进行评价。

6.2.2水污染控制和水环境影响减缓措施有效性评价

6.2.2.1生产废水

项目生产废水包括显影废水、网版清洗废水和设备清洗废水。

显影废水主要来自项目制版过程中，为使网版网纱上未需经曝光固化的部分

感光胶洗脱下来、以便后续数码印花及丝网印花过程中浆料能通过网纱网孔渗透

进服装布料上形成图案，需对晒版后的网版进行清洗。主要污染物参考《胶片厂

印刷胶片废水治理工艺改进》（化工环保 2000年第 20卷第 2期）表 2中试验用

感光材料、乳剂等废水污染物及浓度为 pH7.6、CODCr≤500mg/L、BOD5≤200mg/L、

SS≤86mg/L。

网版清洗废水主要来自清洗印花后网版上残留浆料的废水，主要污染物产生



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

202

浓度参考《涂料印花废水分析及治理技术》（环境科学与技术，第27卷增刊2004

年8月），主要污染物为pH值6-9、CODCr≤2159mg/L、BOD5≤603mg/L、SS≤

77mg/L。

设备清洗废水主要来自清洗沾有胶粘剂、浆料或墨水的设备及工具，主要污

染物产生浓度参考《涂料印花废水分析及治理技术》（环境科学与技术，第 27

卷增刊 2004 年 8 月），主要污染物为 pH 值 6-9、CODCr≤2159mg/L、BOD5≤

603mg/L、SS≤77mg/L。

项目生产废水水污染物调匀水之后的污水产生浓度见下表。

表 6.2-1项目废水浓度产生情况一览表

项目 水量（m3/a） pH COD BOD5 SS 去向

显影及后续清

洗废水

产生浓度

（mg/L）
54 6-9 500 200 86

定期委托

具有处置

能力的单

位进行收

集和处置，

不外排

网版清洗废水
产生浓度

（mg/L）
59.4 6-9 2159 603 77

设备清洗用水
产生浓度

（mg/L）
40.5 6-9 2159 603 77

合计

产生浓度

（mg/L）
153.9

6-9 1576.895 461.596 80.158

年产生量

（t/a）
/ 0.243 0.071 0.012

综上，项目生产废水产生量为 153.9m3/a。

对照《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）附录 B，显影

废水不在附录 B 中，不属于危险废物。生产废水收集后定期委托具有处置能

力的零散废水处置单位进一步处理，不外排。

6.2.2.2生活污水

本项目生活污水拟采用三级化粪池预处理，参考《两种容积比的三格化粪池

处理农村生活污水效率对比研究》（傅振东 ,刘德明 ,马世斌等 .市政技

术,2019,37(06):202-205）中研究分析，三格化粪池对污水中的 COD、BOD、SS、

氨氮平均去除率分别达到了 55.7%、60.4%、92.6%、15.37%，本次评价保守考虑

三级化粪池对污水中的 COD、BOD、SS、氨氮平均去除率分别为 50%、50%、

80%、15%。

生活污水经三级化粪池预处理后，满足广东省《水污染物排放限值》

（DB44/26-2001）第二时段三级标准和鹤山市龙口三联预处理站接管标准的较严



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

203

者后排入鹤山市龙口三连预处理站处理。鹤山市龙口三连预处理站进一步处理达

到出水水质标准后纳入鹤山市第二污水处理厂，进行深度处理。

本项目运营期间产生的废水对周围水环境影响不大。

6.2.3依托污水处理设施环境可行性分析

6.2.3.1鹤山市龙口三连预处理站简介

6.2.3.1.1建设规模

鹤山市龙口三连预处理站位于鹤山市古劳镇三连工业区蚬江村南部，总设计

处理规模为 1.0万 m³/d。

鹤山市龙口三连预处理站于 2020 年 1 月 17 日通过江门市生态环境局审批

（江鹤环审〔2020〕3号），于 2020年 2月开工建设，2020年底竣工建成，2023

年 8月 11日取得排污许可证（证书编号：91440784MA534KNE6Q001V），预计

2024年 6月完成竣工环保验收正式投产。

6.2.3.1.2设计处理工艺

污水处理工艺采用：调节池+混凝沉淀+水解酸化+A2O+二沉池。工艺流程

见图 6.1-2。

图 6.1-2鹤山市龙口三连预处理站工艺流程图

流程说明：

①预处理

污水通过进水管导入粗格栅池，进入提升泵房，污水由进水泵提升至调节池，

通过重力流向细格栅和沉砂池。

粗格栅池内安装 1台机械粗格栅，污水中的较大的杂物，如树枝、塑料袋等

在此处得以去除，且能够起到保护下阶段设备的作用。机械格栅的工作根据粗格

栅前后的液位差由 PLC自动控制清污动作，同时设置定时自动控制和手动控制。

提升泵房内安装 1台电动葫芦，将污水提升至细格栅池，其工作依据泵房内



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

204

的水位而设定的程序实现自动控制。

细格栅渠和沉砂池按一体化设计。配置 1台机械格栅。栅渣清除后装入栅渣

桶中，污水经过细格栅后进入沉砂池。污水中所含的砂通过重力沉淀作用沉积于

池底集砂坑，由吸沙泵将砂提升后送入设在池边的储砂桶。

预处理阶段产生的杂物，砂粒等，定期运至垃圾填埋场另行处理。

②事故池

为避免有毒有害工业污水的直接排入对生化工艺系统造成不利的影响，本工

程设计事故，事故池用于事故污水的临时储存。通过事故池作用来确保污水厂后

续生化处理工艺的稳定运行。事故池按照污水站设计处理规模（10000m3/d）停

留时间不低于 10h设计，有效容积为 4458m3。龙口三连预处理站发生事故的情

况下，事故池的容积可满足园区废水暂存，可为事故的排除赢得宝贵的时间。

③水解酸化池

进水工业废水含量较高，存在部分难降解的有机物，设置水解酸化池，提高

污水的可生化性，为聚磷菌及反硝化菌提供易利用的碳源，为后续处理构筑物的

高效运行创造条件，同时由于停留时间相对较长，对进厂水质也起到较好的调节

作用。

水解酸化池分污泥床区和清水层区，污水通过布水器系统与污泥床快速而均

匀地混合。污泥床较厚，类似于过滤层，从而将进水中的颗粒物质与胶体物质迅

速截留和吸附。由于污泥床内含有高浓度的兼性微生物，在池内缺氧条件下，被

截留下来的有机物质在大量水解—产酸菌作用下，将不溶性有机物水解为溶解性

物质，将大分子、难于生物降解的物质转化为易于生物降解的物质；同时，生物

菌体外多糖粘质层发生水解，使细胞壁打开，污泥液态化，重新回到污水处理系

统中被好氧菌代谢，达到剩余污泥减容。

④A/A/O池

自预处理出来的污水进入生活污水依次进入厌氧池、缺氧池、好氧池，好氧

池硝化液通过混合液回流泵回流至缺氧池，从而达到脱氮效果。生物反应池共分

2个系列，共 1座。

⑤二次沉淀池

A/A/O池的出水混合液进入平流沉淀池，实现泥水分离。运行时根据泥位控



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

205

制排泥，底部沉泥进入一部分回流至厌氧池，一部分作为剩余污泥外排。

⑥污泥处理

污泥处理采用板框压滤机，污泥提升泵将污泥由储泥池提升至调理池，同时

铁盐投加泵将铁盐储罐中的铁盐溶液（浓度 30-38%）注入调理池，石灰投加螺

旋加石灰储仓内储存的石灰投加入调理池内，调理池内的搅拌器将含水 98%的污

泥与药剂混合均匀，通过高低压进料泵注入压滤机。PAM投加泵同时启动，将

PAM溶液注入进料泵进口，经过进料及压榨过程，含水量降至 60%，脱水污泥

采用螺旋输送机输送到室内的污泥料斗短暂停留，卸至运泥车，外运处置。

⑦工艺特点

A2/O工艺是一种典型的除磷脱氮工艺，其生物反应池由 ANAEROBIC（厌

氧）、ANOXIC（缺氧）和 OXIC（好氧）三段组成，这是一种推流式的前置反

硝化型工艺，其特点是厌氧、缺氧和好氧三段功能明确，界线分明，可根据进水

条件和出水要求，人为地创造和控制三段的时空比例和运转条件，只要碳源充足

（TKN/COD≤0.08或 BOD/TKN≥4）便可根据需要达到比较高的除磷脱氮效率。

有机物去除率高，根据研究结果和工程应用情况，通过合理的设计和管理，对

COD的去除效率可达到 85%以上。

6.2.3.1.3设计进出水水质

鹤山市龙口三连预处理站生产废水进水水质为：各行业生产废水排放标准以

及广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段三级标准两者较严值，

生活污水进水水质为：广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段

三级标准。平均设计进水水质和出水水质详见下表。

表 6.2-2鹤山市龙口三连预处理站平均设计进水水质和出水水质一览表

污染物

项目
pH值 CODCr BOD5 悬浮物 氨氮 总氮 总磷 石油类

设计进水水质 7-9 320 100 160 25 40 4 /
出水水质 6-9 150 20 20 5 20 2 20

单位 无量纲 mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L

6.2.3.1.4纳污范围及管网建设情况

鹤山市龙口三连预处理站的主要服务范围包括：三连工业区、凤沙工业区、

兴龙工业区、龙胜工业区、玉桥工业区产生的生活污水和生产废水以及沿线镇区



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

206

居住区生活污水，纳污范围详见图 6.1-3。

三连工业园至鹤山市龙口三连预处理站纳污管线工程与排水管线工程目前

已建成并投入运营，本项目处理后的生活污水可经市政污水管道排入鹤山市龙口

三连预处理站。



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽子 50万件新建项目环境影响报告书

207

图 6.1-3鹤山市龙口三连预处理站纳污范围



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

208

6.2.3.2鹤山市第二污水处理厂简介

6.2.3.2.1建设规模

鹤山市第二污水处理厂位于鹤山市沙坪镇中东西村西侧，占地面积约 4.8万

m2（72亩），2008年 10月建成运行，工程设计规模为 8万m3/d，服务面积 13.5km2，

目前实际处理量约 6 万 m3/d。第二污水处理厂采用主体工艺采用 CAST工艺，

出水水质执行《城镇污水处理厂污染排放标准》（GB18918-2002）一级 B标准

和广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准中较严格者，

处理达标后的污水排入沙坪河。

6.2.3.2.1现状处理工艺

第二污水处理厂现有主体工艺采用 CAST工艺，具体流程如下：

图 6.1-4第二污水处理厂现状工艺流程

6.2.3.2.2提标改造工程

根据《南粤水更清行动计划（2013～2020 年）》及本项目总体方案的污染

负荷削减要求，结合城区水质的高标准需求，拟对鹤山市第二污水厂进行提标改

造，提高现状一级 B 的出水标准，执行《城镇污水处理厂污染排放标准》

（GB18918-2002）一级 A标准和广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）

第二时段一级标准较严者。

鹤山市第二污水厂提标改造工程总规模 8.0104m3/d，新建中间提升泵房一

座，规模为 8.0104m3/d，新建高效沉淀池 2座，单座规模为 4.0104m3/d，对紫

外消毒池更换设备，规模 8.0104m3/d。工艺流程图如下图所示。



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

209

图 6.1-5鹤山市第二污水厂提标改造流程图

①中间提升泵房

功能：CAST池出水进入提升泵房集水井，为便于后续处理构筑物的施工，

将 CAST出水提升至高效沉淀池。

②高效沉淀池

功能：

经过二级处理后，污水中有可能剩余的一些污染质还未达到出水排放标准或

者为了进一步提高处理后污水的达标率，还需进行深度处理，高效沉淀池将进一

步去除污水中的 SS、P等污染物。

高效沉淀池由机械混合池、机械反应池、斜管沉淀池组成。集混合、反应、

沉淀功能于一体，高效沉淀池内可分 3个主要的区域：

混合区：安装有快速搅拌器，投入聚合氯化铝（PAC），使药剂与污水充分

混合后，流入絮凝区。

絮凝区：安装慢速搅拌器，形成个体较大且易于沉淀的絮凝体。

沉淀区：斜板就安装在这个位置，池面设出水堰，沉淀区下部是浓缩区，安

装有浓缩刮泥机，将沉淀下来的污泥刮至池底中部，排出池外。

③紫外消毒设施

设计规模：8.0104m3/d；

设备类型：明渠式紫外线消毒设备；

数量：15套；

设计参数：每套由 16个灯管组成，单根 N=0.32kW；

控制方式：由设备自带的 PLC系统控制自动运行，并设现场手动控制，控



展阳纺织科技（鹤山）有限公司年产功能性运动服饰 200万件、针织运动袜 100万双、针织围巾、针织帽

子 50万件新建项目环境影响报告书

210

制柜 2套，每个控制柜控制 5套设备，单套控制柜功率 20+3kW。

④事故应急措施

鹤山市第二污水处理厂事故应急池有效容积为 5000m3，另外当发生事故后，

废水也可抽回市政管网，使用市政管网的剩余容量（可储存废水约 25000m3）。
